
Jak si školáci užívali první prázdniny roku 2024 

Únor začal pro školáky prázdninově. Hned první dny tohoto měsíce děti čekaly pololetní 

prázdniny a následující týden patřil prázdninám jarním. My jsme připravili program v podobě 

několika aktivit. Ze čtvrtka na pátek se u nás na Horizontu konala celorepubliková akce „Noc a 

den v SVČ“. Pro děti byl připraven bohatý program, od seznamovacích her, miniturnaje ve 

fotbálku po společné hraní deskovek. Nechyběla ani pohádka na dobrou noc po večeři. Ráno 

jsme si společně nachystali sladkou snídani. Během druhého dne jsme tvořili barevné přívěsky, 

zahráli hry na hudbu a vyzkoušeli další nové aktivity. Sportovci si zvolili Florbalové pololetky. 

Téměř dvacítka mladých florbalistů od mladších žáků po přípravku strávili pátek dopoledním 

tréninkem ve sportovní hale a po dobrém obědě jsme věnovali čas Nerf bitvám a zábavným hrám 

na utužení kolektivu. Dobře jsme se bavili a těšíme se na velikonoční prázdniny, kdy si vše 

zopakujeme. Na jarní prázdniny se mohly děti přihlásit na příměstský tábor. Tématem bylo 

putování po planetách. Děti cestovaly po neznámých planetách, objevovaly, jak se tam žije, ale 

také si vyzkoušely tvořivé, pohybové, dramaticky ladění, oddechové i zábavné aktivity. Navštívily 

planety NaRuby kde je všechno jinak, HopSkok, kde se běhá, skáče a dovádí, ale také relaxuje, na 

barevné planetě se naučily vyrábět duhové šátky nebo rozeznávat „barvy“ chutí. Návštěva planety 

FUNtasie byla o smíchu, zábavě a bláznivých hrách, na poslední planetě Melody se točilo vše 

kolem hudby, písniček a zvuků a také jsme si vyrobili vlastní hudební nástroj. Putování, které si 

všichni náležitě užili, bylo úspěšné a v pořádku jsme se vrátili zpátky.  

 

 

 

 


